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Aile dostu hayata adım atın!

Aile, tüm çeşitleri ve boyutlarıyla, halen Fin toplumunun temel 
birimidir.

Sürekli dünyanın en mutlu ülkesi seçilen Finlandiya'da aile 
hayatı nasıldır? Merkezde esneklik ve eşitlik vardır.

Bebeğiniz doğduğunda veya çocuklarınız büyürken veya 
hayatta beklenmedik sürprizler yaşarken, bu Nordik ülkesinde 
destek ve çözümler daima mevcuttur.

Aile dostu çalışma hayatı mevzuat, toplu sözleşmeler ve 
işverenlerin olumlu tutumları ve eylemleri ile desteklenir. 2022'de 
yürürlüğe giren doğum izni reformu, eşit ve çok yönlü ebeveynliği, 
iyi bir iş-yaşam dengesini ve çocukların refahını desteklemektedir.

Yüksek kaliteli eğitim sistemimiz ve ücretsiz okul yemeklerimiz, 
ebeveynlerin günlük yaşamlarını sürdürmelerine yardım eder. 
Buna ek olarak, aileler çok yönlü kültürel yaşam ve çocuklara 
yönelik çok çeşitli hobi seçenekleri ve tabii ki eve yakın 
canlandırıcı doğanın keyfini çıkarırlar.

Sayfayı çevirin ve Finlandiya'daki aile hayatı ve deneyimler 
hakkında daha fazla bilgi edinin!

Anna Kokko
Program Yöneticisi, Uzman
Aile Dostu İşyeri Programı
Finlandiya Aile Federasyonu
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Finlandiya'da çalışmak; bilmem gerekenler neler?



Dünya Mutluluk Endeksi'ne göre, Finlandiya 
2022'de, üst üste beşinci yıl dünyanın en mutlu 
ulusu seçildi.  

Bu endeks, 156 ülkeyi mutluluk seviyelerine 
göre sıralar ve sonuçlar, her ülkedeki insanların 
kendi yaşamlarını, çeşitli yaşam kalitesi 
göstergelerine göre değerlendirmeleri istenerek 
belirlenir. Bu göstergelerden bazıları; kişi başına 
GSYİH, ortalama sağlıklı yaşam süresi, sunulan 
sosyal destek, karar verme özgürlüğü, hükümete 
duyulan güven, demokrasinin kalitesi, toplumdaki 
bolluk ve yolsuzluğun olmamasıdır.

Finlandiya'da mutluluğun formülü; herkes 
için sağlık hizmeti, yoksullukla mücadele, gelir 
güvenliği ve iş piyasasına erişim gibi temel 
imkanlarla başlar. 

Çeşitli ölçütlere göre yapılan uluslararası 
kıyaslamalarda, Finlandiya iyi durumdadır. 

Örneğin, seçimlere katılım oranı, yasama 
bağımsızlığı ve Meclisteki kadın sayısı gibi 
alanlarda Finlandiya dünyadaki en iyi yönetim 
statüsüne sahiptir. 

Siyasi, sosyal, ekonomik ve uyumluluk 
göstergelerine göre ölçüm yapıldığında, 
Finlandiya oldukça istikrarlıdır. 

Nordik modeli için kaynak yaratma 
konusunda, Finlerin yüzde 80'i vergilerini 
ödemekten memnundur, yüzde 96, vergi 
ödemenin önemli bir vatandaşlık görevi olduğunu 
düşünmektedir ve yüzde 98, Finlandiya'nın istikrarı 
için bunun önemli olduğuna inanmaktadır.
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FINLANDIYA'YI MUTLU KILAN NEDIR?
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Mutluluğun sırrı, zaman içinde inşa edilen güçlü 
Nordik refah altyapısında yatmaktadır.

Finlandiya'daki iyi aile yaşamı

F inlandiya, Dünya Mutluluk Endeksi 
tarafından 2018'den beri her yıl Dünyanın En 
Mutlu Ülkesi seçilmektedir.

“Mutluluk” terimi, farklı kültürlerde akıllara 
farklı fikirler getirmektedir. Bazı ülkelerde, 
maddi zenginliğin ve kariyer başarısının dışarıya 
yansıtılması mutluluk sembolü olarak kullanılabilir. 
Nordik bakış açısına göre, tatmin edici bir hayat 
yaşamak, fırsat eşitliği, refah, güven ve güvenlik ile 
eş anlamlıdır. 

Bunlar toplumun yapı taşlarıdır, zaman içinde 
ve zorlukları atlatarak özenle inşa edilmiş bir 
altyapıdır ve geçmişi, cinsiyeti veya gelirinden 
bağımsız olarak, Finlandiya'da yaşayan herkese 
sağlık hizmetinden eğitime ve doğaya kadar her 
türden kaynağa eşit bir erişim imkanı sunmayı 
amaçlamaktadır.  

Tampere Üniversitesi fahri psikoloji profesörü 
Markku Ojanen: “Söz konusu aile hayatı 
olduğunda, Finlandiya'nın güçlü yönlerinden biri, 
dünyada en iyiler arasında olan çocuk güvenliği 
ve hizmetidir. Doğum ve çocuk sağlığı klinikleri 

gibi kamusal hizmetler ve kaliteli eğitim sistemine 
ek olarak babaların da çocuklarıyla bolca vakit 
geçirmesi, mutlu bir yaşamın formülünü oluşturan 
parçalardır,” diyor. 

GÜNLÜK TEMEL ILKELER
Finlandiya'da, mutluluk temel haklarla başlar 
ve bunların başında fırsat eşitliği gelir. Bu, 
sosyoekonomik statüsü, cinsiyeti ve diğer tüm 
niteliklerinden bağımsız olarak, her bireyin 
potansiyelini açığa çıkarmasını ve hayatta kendi 
yolunu çizmesini sağlayan araçlara erişebilmesi 
gerektiği anlamına gelir. 

“Yaşam kalitesini oluşturan ve bir insanı mutlu 
kılan günlük şeylerdir,” diyor Ojanen. 

Çocukların yaşam kalitesi, hakları ve 
gelecekleri için sürekli yatırım ve iyileştirme 
yaparak onlara hayat için mümkün olan en iyi 
temeller sağlanır. Eşitlik, eğitime eşit erişim imkanı 
demektir ve bu nedenle Finlandiya'da eğitim, 
anaokulundan üniversiteye kadar herkes için 
ücretsizdir.

Aileler için eşit fırsatlar

1906 yılında Finlandiya, ulusal seçimlerde 
kadınlara oy kullanma hakkı veren ilk Avrupa ülkesi 
olmuştur. 1940'larda, doğum ve çocuk sağlığı 
klinikleri kurulmasının belediyeler için zorunlu hale 
getirilmesi, tüm hamile annelerin, çocukların ve 
onların ailelerinin ücretsiz sağlık hizmeti almasını 
sağlamıştır.

Günümüzde, kadınlar Finlandiya'daki iş 
gücünün yüzde 49'unu oluşturmaktadır ve 
herkesin iş hayatı ile özel hayat arasında bir denge 
kurabilmesi için çalışma hayatında doğum izni, 
esnek çalışma saatleri ve uzaktan çalışma imkanları 
sunulmaktadır. 

Kamu kuruluşlarına ve yurttaşların birbirlerine 
olan yüksek güven, basın özgürlüğü ve düşük 
yolsuzluk düzeyi, işleyen bir sistem oluşturulmasına 
yardım eder. 

İyi işleyen bu altyapının ardında bir gelişim, 
mücadele ve değişim tarihi vardır. 

Helsinki Üniversitesi'nde ekonomi ve toplum 
tarihi öğretim üyesi olan Hanna Kuusi, bunu şu 
şekilde açıklıyor: “Uzun bir gelişim ve ekonomik 
büyüme geçmişi ve de artan yaşam standartları, 
nispeten düşük gelir eşitsizliği, ortalama yaşam 
süresinin artması (besin, sağlık, çalışma anlayışının 
değişmesi), eğitime ve geleceğe olan inanç, genel 
bir sosyal güvenlik ve kültürel alçakgönüllülük 
anlayışı gibi etkenlerin tümü Fin toplumunun 
refahını yükseltmeye katkıda bulunmuştur.” Fo
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Ana Lucia Sallaberry (37) Kolombiyalı ve 
Xavier Sallaberry (37) Fransız. 2016'da 
Paris'te tanıştılar ve iki yıl sonra Tampere, 

Finlandiya'ya taşındılar. Peki ama tam anlamıyla 
uluslararası bu çifti kuzeye gitmeye ne motive etti?

“Paris'te bir maliye müfettişi olarak çalışıyor-
dum ve karşıma, Tampere'deki bir bağlı şirketi-
mizdeki maliye müdürü iş ilanı çıktı. Düşünmeye 
başladık: bunu yapıp Finlandiya'ya taşınsak nasıl 
olur?” Diyor Xavier o günleri hatırlarken.

O sırada, bir telekomünikasyon mühendisi 
geçmişine sahip olan Ana Lucia ise işinden hiç 
memnun değildi. Kuzey'deki bu iş fırsatı onların 
kesinlikle ilgisini çekmişti. Tek sorun şuydu: bu çift 
Finlandiya hakkında çok az şey biliyordu.

“Sonra biraz araştırma yapmaya başladık ve 
Finlandiya'nın güzel, pek çok insana göre bir aile 
olarak yaşanabilecek en iyi ülke olduğunu öğren-
dik,” diyor Ana Lucia.

NORDIK HAZINESI SIZI BEKLIYOR
Kısa süre içinde, çift, aile dostu politikalara ek 
olarak, Finlandiya'nın gelişmiş bir sosyal refah 
sistemine, harika bir eğitim sistemine ve canlı bir iş 
dünyası iklimine sahip olduğunu öğrendi.

“Birkaç günlüğüne Tampere'yi ziyaret ettik ve 
gördüklerimiz gerçekten de hoşumuza gitti,” diyor 
Xavier. 

Sonuç olarak, çift 2018 Eylül'ünde Tampere'ye 
taşındı. Xavier yerel şirkette çalışmaya başladı ve 

Finlandiya'ya aşık olmanın yolu 
– Fransız-Kolombiyalı yöntemi 

Çalışma hayatı ile aile hayatını birleştirmek

Ana Lucia, bir çeviri bürosunda yarı zamanlı olarak 
transkripsiyon işi buldu. Mesai saati bittikten sonra 
çift, vaktini yeni yaşam alanlarını tanımaya ayırdı.

İskandinavya'daki en büyük karasal şehir 
olan Tampere, güzel gölleri ve ormanları, huzurlu 
atmosferi ile etkileyici bir izlenim bıraktı.

“Şüphesiz ki, Paris'ten sonra yaşam tempomuz 
değişti. Tampere'nin olabilecek en güvenli şehirler-
den biri olduğunu da hızlıca fark ettik ve bu, aileler 
için muazzam bir özellik.” diyor Xavier.

HER BIRI AYRI GÜZEL DÖRT MEVSIM!
Mevsim geçişlerinin de keyfini çıkardılar; ilk birkaç 
yıl boyunca, Finlandiya'nın sadece Noel zamanı bir 
“Kış Cenneti” olmadığını, ilkbaharın, yazın ve son-
baharın da kendine has birer “karakteri” olduğunu 
ve insanların keyif alabileceği önemli özellikler 
sunduğunu anlamaya başladılar.

Ana Lucia bu çeşitliliği gülerek anlatıyor: “Yazın 
gölde yüzüyoruz, kışın ise üzerinde yürüyoruz.”

Çift, mevsim geçişlerine aşık olmanın yanı 
sıra, Fin tarzı iş anlayışının da büyük hayranı oldu. 
Xavier'e göre, saat beşte evde olabilmek harika bir 
şey. 

“İş-yaşam dengesi çok iyileşti,” diyor.

ŞIFREYI ÇÖZMEK
Peki ya yerliler? Xavier ve Ana Lucia, Finleri 
tam olarak anlamanın biraz vakit aldığını kabul 
ediyorlar: yerliler onlara, en azından ilk başlarda, Fo
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8 9Çalışma hayatı ile aile hayatını birleştirmek

sessiz ve içine kapanık bir grup gibi geldi.
“Biz daha sosyal ve dışa dönük kültürlerden 

geldiğimiz için bir öğrenme deneyimi yaşadık. Bir 
konuşmada buzları eritecek tarafın biz olduğumu-
zu keşfettik, bunu yapınca da her şeyin yolunda 
gideceğini anladık,” diyor Xavier.

Bu Finlerin yardımsever veya düşünceli olma-
dığı anlamına gelmiyor; hatta çift, Finleri oldukça 
dost canlısı buluyor. Xavier bunu bir örnekle 
anlatıyor: birkaç yıl önce, yaşadığı apartmanda 
asansörü kullanırken, bir komşusuyla, o sırada 
Tampere'yi etkisi altına alan bir sıcaklık dalgası 
hakkında konuşmuş.

“Komşum pek bir şey söylemedi, ama evi 
biraz serinletmek için dairemizdeki klima cihazını 
kullanıp kullanmadığımı sordu. Kullanmadığımı 
ama bunu deneyeceğimi söyledim,” diye anlatıyor 
Xavier hikayeyi.

“Sonra birkaç gün geçti ve posta kutumuzda 
bir klima kılavuzu bulduk, Fransızcaydı ve bir kişinin 
bilgisayarında yazdırılmıştı.”

O anda, Xavier Finler hakkında önemli bir şeyi 
anladı. “Konuştuğum adam sohbetimize katılmayı 

pek istemiyor gibi gelmişti bana, ama açıkça 
görülüyor ki, sorunumuzu çözmek için elinden 
gelenin fazlasını yapmış,” diyor. “Bu gerçekten 
çok hoş bir davranıştı.”

KÜÇÜK PRENSE MERHABA!
Üç yıl Tampere'de yaşadıktan sonra, çiftin ilk 
çocuğu olan Lucas dünyaya geldi. Tampere 
hastanesinde muhteşem bir hizmet alan çift hala 
bu deneyimi hayranlıkla anıyor.

“Doğum yapmak için Finlandiya'dan daha iyi 
bir yer olduğunu sanmıyorum. Gerçekten harika 
bir deneyim yaşadık,” diyor Ana Lucia.

Ailenin yeni üyesiyle beraber eve geldikten 
sonra, çift, ülkede muazzam bir destek sisteminin 
olduğunu öğrendi. “Örneğin, yeni çocuk sahibi 
olan tüm ebeveynlere verilen bebek kutusu 
kesinlikle çok güzel bir fikir ve ne yapması gerek-
tiğini yeni öğrenmeye başlayan insanlar için çok 
işlevsel,” diyor Ana Lucia.  

Finlandiya hükümeti tarafından tüm annelere 
dağıtılan bu “başlangıç seti”, kıyafetlerden oyun-
caklara kadar, yenidoğanın bakımına yardımcı 
olan çeşitli günlük ihtiyaç malzemeleriyle dolu.

“İster zengin olsun ister fakir, herkesin bir 
kutu aldığını öğrenince, bu toplumda eşitlik ilke-
sinin gerçekten bir anlamı olduğunu düşündük,” 
diyor Xavier.

BEBEKLERE ÖZEL TASARIM
Tampere'de bir bebekle yaşam harika geçiyor; 
toplu taşımayı bebek arabası ile kullanmak 
çok kolay ve yakınlarda daima bir park oluyor. 
“Şehirdeyken daima doğadan en fazla beş dakika 
uzaklıktaymış gibi hissediyorum,” diyor Ana Lucia.

Röportajın yapıldığı esnada, çift ikinci 
çocuklarını bekliyordu. Bu sefer, bir aile olarak 

mümkün olan en iyi bakımı alacaklarını artık 
önceden biliyorlardı.

“Finlandiya'da, tüm ailenin refahına önem veri-
liyor ve bizce bu gerçekten önemli,” diyor Xavier. 

Peki bu büyüyen Fransız-Kolombiyalı aileyi ge-
lecekte neler bekliyor? Ana Lucia ve Xavier, Tam-

pere'de yaşadıkları için, en azından şimdilik, son 
derece mutlu ve memnun olduklarını belirtiyorlar.

“Fransa ve Kolombiya'daki ailelerimizi 
özlüyoruz ve günün birinde onlara yakın olmak için 
taşınabiliriz. Ama hiç belli olmaz.”  

FINLANDIYA HAKKINDA 
BUNLARI BILIYOR 
MUYDUNUZ?

1 Finlandiya, annelere ücretsiz 
doğum öncesi hizmeti sunar ve çocuk 

doğduktan sonra yaklaşık bir yıl ücretli 
doğum izni verir.

2 Çocuk bakımının uygun ücretli olması 
ve güçlü annelik hakları, Finlandiya'da 

annelerin kariyer yapmalarını kolaylaştırır. 
Bu sayede, kadınlar Fin iş gücünün 
yaklaşık %49'unu oluşturmaktadır.

3 Tüm çocuklara ve onların ailelerine, 
ulusal bir anne ve çocuk sağlığı 

klinikleri ağı olan Neuvola'da ücretsiz 
sağlık ve danışmanlık hizmeti sunulur.

4 Finlandiya, dünyadaki en iyi iş-yaşam 
dengesine sahiptir (Kisi İş-Yaşam 

Dengesi Endeksi 2021).

5 Kadınlar ve erkekler, hem işte hem 
de evde, eşittir. Fin babaların %80'i 

ücretli doğum izni alır.

6 Finlandiya, çocuk hakları konusunda 
dünyada 3. sıradadır (Çocuk Hakları 

Endeksi 2021).

Ana Lucia ve Xavier'in, Finlandiya'da 
çalışma hayatı ile aile hayatını birleş-
tirmek hakkında konuştuğu videoyu 
izleyin.
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HAFIF TRAFIK SÜPERDIR!
Ulusal Yaya ve Bisiklet Kullanımı Teşvik 
Programı, alınan çok çeşitli önlemler 
ile, yürüyüş ve bisiklet kullanım oranını 
2030'a kadar yüzde 30 artırmayı 
hedeflemektedir.

Finlandiya'da toplu taşıma birinci sınıftır

F inlandiya'da toplu taşımaya değer verilir: 
özellikle de Helsinki, Tampere ve Oulu 
gibi büyük şehirlerde ulaşım son derece 

kolaydır. Otobüsler, trenler, tramvaylar ve 
metro hatları insanlara hızlı ve kolay bir hizmet 
sunar.

Helsinki Büyükşehir Alanı içindeki toplu 
taşıma, uluslararası BEST araştırmasında 
(Avrupa'daki Toplu Taşıma Hizmetleri 
Karşılaştırması) arka arkaya birkaç yıl ilk üç 
sırada yer almıştır. 

Fin Ulaşım ve İletişim Kurumu Traficom 
tarafından yürütülen ülke genelindeki ulaşım 
sistemi araştırmasında, Finlerin yüzde 
73 kadarının genel seyahat kolaylığı ve 
güvenliğinden memnun olduğu görülmüştür. 
Buna ek olarak, toplu taşıma sürekli olarak 
geliştirilmekte ve ulusal 2035 karbon nötr 
hedefine ulaşmaya destek olmaktadır.

Fin öğrencilerin okula yürüyerek, 
bisikletle veya toplu 

HAYDI YÜRÜYÜŞE ÇIKALIM
Finlandiya'da, okula, markete veya parka 
gitmek gibi günlük yolculukların çoğu 
yaya yapılır. Büyükşehir alanlarında 
bile, bir yerlere yaya gitme koşulları 
kesinlikle çok elverişlidir. 2021'de yapılan 
bir araştırmaya göre, Finlerin bariz 
bir çoğunluğu, mahallelerindeki yaya 
koşullarından memnundur.

BISIKLETINIZE ATLAYIN!
Bisiklete binmek Finlandiya'da çok 
popülerdir. Ülkenin çoğu yerinde bisiklet 
yolları vardır ve pek çok Fin okula, işe 
ve hobilerini yapmaya bisikletle gider. 
Özellikle de işe bisikletle gitme oranı 
artıştadır ve pek çok işveren, bisikletçilere 
işyerinde duş imkanı sunmaktadır. İşveren 
tarafından tesis edilen elektrikli bisiklet 
sayısı da giderek popülerleşiyor.

DOĞA DOSTU TRAFIĞIN ŞAMPIYONU
Finlandiya, arazi kullanımının akıllıca 
planlanması sayesinde sürdürülebilir, 
güvenilir ve sorunsuz toplu taşımayı teşvik 
eder. Ulaşım sistemlerinin ve araçlarının 
enerji verimliliğini artırmaya yönelik yenilikçi 
çözümlerin bu girişimdeki rolü büyüktür. 
Finlandiya, trafik kaynaklı emisyonları 2030'a 
kadar yüzde 50 azaltmayı hedeflemektedir.

taşıma kullanarak tek başlarına gitmeleri 
oldukça yaygındır. Finlandiya'daki trafik, 
yol bakım çalışmaları ve kış lastiği kullanma 
zorunluluğu sayesinde kışın bile sorunsuzdur.

Finlandiya ayrıca, elektrikli araç 
kullanımından şehir içi toplu taşımaya yönelik 
çevrimiçi güzergah rehberleri ile sürdürülebilir, 
dijital trafik araçları bakımından ön plandadır.

Finlandiya'da, çocukların bisiklet sürmeyi  
öğrenme yaşı ortalama, 

4,8'dir. 
Finlandiya, Belçika ve Hollanda'da bu öğrenim eşiği, 
Avrupa'daki diğer her yerden önemli ölçüde düşüktür.

Finlandiya'daki ortalama ev-iş 
yolculuğu süresi (tek yön)

23 dakikadır.

Kısa yolculukların  
(bir kilometreden az) 

 %65'i   
yaya yapılır.

Finlandiya'da, bir milletvekili veya 
bakanın işe bisikletle gittiğini 
görmek çok doğal bir durumdur.  

TRAFIK BILGILERI:
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Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Turku, Lahti, Tampere ve 
Oulu gibi büyük 
şehirlerde bisiklet 
kiralama hizmetleri 
yaygındır. Bisiklet 
sürmek, yazın 
vazgeçilmezidir! 
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Ç ocuklar için kamu 
denetmenliği yapan 
Elina Pekkarinen, 

“Benim 
görevim, çocukların haklarını ve 
mutlak menfaatlerini korumak ve 
teşvik etmektir,” diyor. “Yasamadan 
alınan sosyal kararlara kadar pek çok 
alanda çocukların haklarını savunmak ve 
dikkate almak için ılıman diplomasiden 
faydalanıyoruz.” 

Özerk ve bağımsız bir hükümet kurumu 
olan Çocuklar için Kamu Denetmenliği, 
Finlandiya’nın 1991’de onayladığı Çocuk 
Hakları'na ilişkin BM Sözleşmesi'nin 
uygulanmasını teşvik etmekte ve 
değerlendirmektedir. Sözleşme'nin dört 
temel taşı, ayrımcılık karşıtlığı, iyi bir yaşam 
hakkı, katılım gösterme ve sesini duyurma 
hakkı ve çocuğun mutlak menfaatleridir. 

2019'dan beri bu önemli görevi 
üstlenen Pekkarinen, “Kaynaklarımız az, 
ama verimli şekilde çalışıyor ve ciddiye 
alınıyoruz,” diyor.

Pratikte, Kamu Denetmeni'nin işi, 
toplumdaki çocukların mutlak menfaatlerini 
girişimler, kamusal açıklamalar, rehberlik 
ve danışmanlık ve çocuklar ve gençler ile 
sürekli iletişim halinde olarak onların seslerini 

karar mercilerine iletmek gibi çeşitli 
faaliyetlerle ön plana çıkarır.

“Örneğin, yıllık Çocukların 
Nabzı araştırmamızda, 6-7 
yaşlarındaki çocukların günlük 

yaşamlarını ilgilendiren konulardaki 
deneyimleri incelenir,” diyor Pekkarinen.
Bir diğer popüler Kamu Denetmeni 

girişimi ise, iş yerlerinin resmi ancak eğlenceli 
bir ziyaret için kreş ve okul çağı çocuklarına ve 
de tabii onların peluş oyuncaklarına açıldığı “İş 
Yerinde Çocuk Günü”dür. 800'den fazla Fin 
iş yerinin katıldığı bu yıllık etkinlik, toplumun 
küçük bireylerine farklı iş türleri hakkında daha 
fazla bilgi edinme fırsatı sunmaktadır. 

“Pek çok çocuk bu günü sabırsızlıkla 
bekler,” diyor Pekkarinen. “Bu, işverenlere ve 
çalışanlara, olaylara bir çocuğun gözünden 
bakma fırsatı sunması bakımından da 
faydalıdır.” 

ÇOCUKLAR GAYET IYILER 
Finlandiya'da, çocuklar kendi ebeveynlerinin 
veya velilerinin onlara sunabildikleri veya 
sunmak istedikleri şeylerden bağımsız olarak 
kişisel haklara sahiptirler. 18 yaşından küçük 
herkes bir çocuk olarak kabul edilir.

Pekkarinen'e göre, çocukların karşı 
karşıya oldukları en büyük zorluklardan 

Finlandiya'da çocuklara ve gençlere değer verilir 

biri onların ruh sağlığı ve refahıdır. Bu, tüm 
dünyadaki çocuklar ve gençler için baskı 
yaratan bir sorundur.

Pekkarinen, büyük resme bakıldığında, 
Finlandiya'daki çocukların uluslararası 
kıyaslamalara göre avantajlı konumda 
olduğunu söylüyor: “Sağlıklılar, yüksek bir 
yaşam standardına sahipler ve iyi bir eğitim 
alıyorlar.”

Çocuklar değerlidir
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K ısa süre önce Finlandiya'nın Gençler 
Meclisi programına katılan 16 
yaşındaki Caterina Kettunen, 

“Gelecek, genç bireylerdir,” diyor. 
“Bizi ilgilendiren sorunlarla ilgileniyoruz. 

Siyasi sistemde her şeyin nasıl işlediğini 
görme ve anlama fırsatı bulunca insan, 
sürdürülebilirlik gibi önemli sorunlarda bir etki 
yaratabileceğini fark ediyor. Bu çok büyük bir 
güç,” diyor Kettunen.

Gençler Meclisi'nin ilkbahar 2022 
oturumuna, yine 16 yaşındaki Noora Nygrén 
de katıldı.

“Bu katılım sayesinde, düşüncemi dile 
getirme ve bunun önemli olduğu konusunda 
cesaret ve özgüven kazandım,” diyor. 
“Doğanın iyiliği gibi sorunlar bizi etkiliyor. 
Gelecekte bu gezegende yaşayacağız ve 
derhal ona iyi bakmaya başlamalıyız.” 

Nygrén, öğrendiği gerçeklere ve bilgilere 
ek olarak, gerçek milletvekilleri de dahil 
olmak üzere program sayesinde tanıştığı 
insanlardan çok değerli içgörüler öğrendiğini 
söylüyor. 

“Farklı geçmişlere sahip farklı yaşlardaki 
insanlardan çok şey öğrendim,” diyor. 

Demokrasi 
işliyor

Çocuklar değerlidir

Karar verme sürecinde rol oynamak 
BM Gençlik Gündemi 2030 Grubu gibi pek çok 
oturum, Finlandiya'daki gençlerin demokratik 
süreçte aktif rol alarak topluma katkıda 
bulunmalarını sağlar.

Gençlik Gündemi 2030 Grubu 2017'de 
Finlandiya Sürdürülebilir Gelişim Ulusal 
Komisyonu'nun bir parçası olarak kurulmuştu. 
Amaç, yaşları 15 ile 29 arasında değişen 
demokratik yolla seçilmiş üyelerin seslerini 
duyurmalarını sağlamaktı. Gençler, Finlandiya'nın 
2035'e kadar karbon nötr hedefine ulaşması 
için çözümler bulunmasına yardım ettikleri için 
sürdürülebilir gelişimin önemli bir parçasıdır.

Instagram gibi sosyal medya platformlarında 
aktif olan grup üyeleri, düzenli olarak, başbakan 
ve Finlandiya Dış İlişkiler Bakanlığı temsilcileri ile 
buluşmalar gibi faaliyetleri hakkında paylaşımlarda 
bulunuyorlar.

Gençlik Grubu, Sürdürülebilir Gelişim 
Hedefleri'nin ulusal ölçekte planlanması ve 
uygulanması çalışmalarına katılmaktadır. Ayrıca 
yıllık Birleşmiş Milletler iklim değişikliği konferansı 
COP gibi konularda açıklamalar yapıp bunun 
içeriğini ve Finlandiya'nın biyolojik çeşitlilik 
stratejisi açısından önemini etkileyici anlatımlarla 
tanıtmaktadır. Fo
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iBIRLIKTEN KUVVET DOĞAR

Finlandiya'nın Gençler Meclisi; Finlandiya 
Meclisi ile, yasama çalışmalarına ve 
milli eğitim müfredatının oluşturulması 
çalışmasına katılarak milli eğitim 
politikalarında aktif rol üstlenen kâr amacı 
gütmeyen bir kurum olan Opinkirjo Gelişim 
Merkezi'nin bir ortak girişimidir. 

Bu kurumda kıdemli bir uzman 
olan Tiina Karhuvirta, faaliyetlerini 
şöyle özetliyor: “Çocuklara ve gençlere 
yönelik kapsayıcı bir ortamı teşvik eden 
faaliyetler geliştiriyor ve demokratik eğitimi 
güçlendirmenin yollarını buluyoruz.” 

Opinkirjo’nun en önemli faaliyetlerinden 
biri, örgün eğitim okullarının son senesinde 
olan öğrencilere yönelik oluşturulan, tüm 
üyelerin katılımıyla iki yılda bir Gençler 
Meclisi oturumu düzenlenen ve gençlere 
uygulamalı bir deneyim sunan meclis 
çalışmaları kulübüdür. 

“Hedefimiz, öğrencilerin katılımını 
ve gençler açısından önemli konularda 
düşüncelerini dile getirmelerini sağlamaktır,” 
diyor Karhuvirta.

Ve bu katılımcılardan biri olan Caterina 
Kettunen için bu faaliyet, ona potansiyel 
bir kariyerin önünü açtı: “Günün birinde 
Milletvekili olmayı çok isterim!” diyor kendisi.   

Gençler Meclisi, Finlandiya'da 1998'den 
beri faaliyet göstermektedir.

BAŞKENT KATILIMI

“Gelin ve Helsinki'yi herkes için 
daha iyi bir yer haline getirin! 
Katılarak, dünyayı değiştirebilirsiniz.” 
Bu, başkentin Gençlik Konseyi'ne 
yönelik internette yayınlanan 
coşkulu eylem çağrısıdır. 

Yaşları 13 ile 17 arasında değişen 
otuz gençten oluşan Helsinki 
Gençlik Konseyi her iki yılda bir 
demokratik olarak seçilmektedir. 
Grubun görevi, gençlerin seslerinin 

şehrin idari planlama ve karar verme 
mercileri tarafından duyulmasını 
sağlamaktır. 

Helsinki'deki diğer kapsayıcı 
yerel girişimler arasında, bugüne 
kadar şehir sakinlerinin fikirlerini 
hayata geçirmeye 8,8 milyon avro 
harcayan OmaStadi (“Senin Şehrin”) 
katılımcı bütçelendirme sistemi 
de vardır. Yurttaşların girişimleri 
geliştirilir ve yaşı 12 ve üzerinde 

olan tüm Helsinki sakinlerinin oy 
verebildiği tekliflere dönüştürülür. 
Sonra, en fazla oy alan teklifler şehir 
yönetimi tarafından hayata geçirilir.   

Örgün eğitim ve orta öğretim 
öğrencileri için ise, çalışma 
ortamlarının konforunu ve 
işlevselliğini iyileştirmek isteyen 
öğrenci grupları için şehrin Ruuti 
fon sağlama programı tahsis 
edilmiştir.
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Finlandiya'daki 
çocuklu ailelere 
destek sistemi

Bir kadın hamile 
kaldığında, hizmet 
ve uygulamalı 
danışmanlık, 
çocuğun ve annenin 
sağlığını ve refahını 
takip eden kamusal 
doğum sağlığı 
kliniklerinde başlar. 

Finlandiya'daki 
doğum hastaneleri 
yüksek kalitede 
hizmet sunar ve 
bir yerel hastanede 
doğum yapmak 
pahalı değildir.

Bebek doğmadan 
önce, yenidoğanın 
bakımına yardımcı 
olmak için kıyafetten 
aksesuarlara kadar 
ihtiyaç malzemelerinin 
olduğu bir başlangıç 
seti olan doğum paketi 
verilir.

Kamusal doğum 
ve çocuk sağlığı 
kliniklerinde, 
bebeklerin sağlık 
ve refah ihtiyaçları 
doğum öncesinden 
anaokulu yıllarına 
kadar karşılanır.

Bebeğin 
bakımı 
için hem 
annelere 
hem de 
babalara 
doğum izni 
verilir.

Doğum izni 
sırasında, 320 
iş gününe (her 
ebeveyn için 160 
güne) karşılık 
gelen doğum 
parası ödenir.

Çalışma saatlerini 
düzenlemek ve 
uzaktan çalışmak 
gibi yöntemlerle 
sağlanan esnek 
çalışma koşulları, 
küçük çocuklarla 
ilgilenmeyi 
kolaylaştırır.

Çocukların 
bakım 
maliyetlerine 
destek olan 
aylık çocuk 
yardımı parası, 
çocuk 17 yaşına 
basana kadar 
verilir.

Eğitim, okul 
öncesinden ilk 
ve orta dereceli 
okulların sonuna 
kadar ücretsizdir.   

Fin Anneler 
Günü 
Mayıs'ta, 
Babalar Günü 
ise Kasım'da 
kutlanır.

Çocuklar değerlidir

GÖZÜMÜZ GIBI BAKIYORUZ 

Finlandiya, çocuk ölümü oranları 
bakımından dünyadaki en düşük yerler 
arasındadır. Çocuklar için oluşturulan 
sağlık hizmeti programı, doğum sağlığı 
klinikleri ile doğumdan çok önce başlar ve 
çocuğun okul yıllarına kadar çocuk sağlığı 
kliniklerinde sürer. İlk ve orta dereceli okul 
hayatı boyunca, düzenli sağlık muayeneleri 
okul hemşireleri ve doktorları tarafından 
yapılır.

Sağlık sistemi, 1920'de kurulan ve “İyi 
ve mutlu bir çocukluk yaşamak her çocuğun 
hakkıdır” anlayışıyla çalışan Mannerheim 
Çocuk Sağlığı Birliği (MLL) gibi çeşitli 
kurumlar tarafından tamamlanır. 

mll.fi
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D imulescu ailesi, Finlandiya'daki Babalar 
Günü'nde, Kasım ortasındaki bu özel 
Pazar gününü birlikte zaman geçirerek 

kutluyor.
Kaisa Dimulescu, kocası Florin Dimulescu 

ve iki çocukları Lara (12) ve Teo (10), Tampere'nin 
yaklaşık 16 kilometre doğusundaki Kangasala'da 
bulunan evlerinin mutfağında mutfak masasının 
etrafında toplanmışlar. Fin kreşi ve ilkokulundaki 
deneyimlerini anlatıyorlar.

“Kreş hakkındaki hatırladığım en iyi şey sa-
bahları verilen lapaydı,” diyor Teo. “Pirinç lapası en 
sevdiğim şeydi.”

Finlandiya'daki tüm devlet kreşlerinde çocukla-
ra kahvaltı, bir sıcak öğle yemeği ve atıştırmalık-
lardan oluşan yemekler servis edilir ve böylece 
çocukların etkinliklerle dolu bir gün için gerekli 
besini almaları sağlanır. 

Dimulescu ailesinin her iki çocuğu da Finlandi-
ya'da devlet kreşine gitti. 

Lara, bir ve iki yaşlarındayken, profesyonel 
bir çocuk bakım hizmeti evinde az sayıda çocukla 
oluşturulan bir aile kreşinde vakit geçirdi.

Erken eğitim ve ilgi, hayat boyu 
öğrenimin temellerini atar

Çocukların eğitimi birinci sınıftır
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Erkek kardeşi Teo doğduktan sonra, Lara altı 
yaşında anaokuluna başlayana kadar başka bir aile 
kreşinde kaldı. Teo ise anaokuluna başlamadan 
önce normal bir kreşte iki yıl geçirdi. 

“Çocukların kreş deneyimlerinden çok fazla 
şey kazandık,” diyor Kaisa. “Orada diğer çocuklarla 
oynamaktan el işlerine, yemek pişirmeye, şarkı 
söylemeye ve diğer grup etkinliklerine kadar o 
kadar çok şey yaptılar ki, bunları tek başıma asla 
yapamazdım,” diye ekliyor. 

Kreşlerin konumunun yakın olması da Kaisa için 
gidiş gelişleri kolaylaştıran ekstra bir avantajdı.

ULUSLARARASI KÖKLER
Aslen Romen olan Florin ile Finlandiyalı olan 
Kaisa'nın kurduğu çift dilli Dimulescu ailesi, evde 
Fince ve Romence konuşmaktadır. Kaisa bir satın 
alma müdürü olarak çalışmaktadır, Florin ise bir IT 
uzmanıdır ve Fince öğrenenlere yardım amacıyla 
okuması kolay bir Fince kitap serisi yayımlamıştır.

Kültürel ve dilsel çeşitlilik onların yaşamlarına 
zenginlik katıyor ve aynı zamanda Fince, Almanca 
ve İngilizce de konuşan Florin, çocukların bu diller-

deki eğitimlerine yardımcı olabiliyor. “Ama kendi 
okul ödevleri konusunda çok bağımsız oldukları 
için onlara pek yardım etmem gerekmiyor,” diyor 
gülümseyerek.

Hem Lara hem de Teo, Kangasala'da Suorama 
Okulu'na gidiyorlar. Teo dördüncü sınıfta, Lara ise 
Fin eğitim sisteminde ilkokulun son yılı olan altıncı 
sınıfta.

Hobileri arasında yerel kulüpte akrobatik 
jimnastik yapmak ve Pirkanmaa Müzik Enstitüsü'n-
de perküsyon çalmak olan Lara, “Okulu gerçekten 
seviyorum,” diyor. Teo, Finlandiya'nın en büyük 

futbol kulübü olan Ilves'te futbol oynuyor ve de 
davul dersleri alıyor. Yaz mevsiminde aile, Kaisa’nın 
ebeveynlerinin sadece 35 kilometre uzaklıktaki 
Eräjärvi, Orivesi'de bulunan yazlığında zaman 
geçiriyor. 

Florin, kısa süre önce ailecek Romanya'ya 
yaptıkları ziyareti anlatıp bir akrabalarının Dimu-
lescu ailesinin çocuklarına Romanya'da yaşamak 
konusundaki fikirlerini sorduğunu söylüyor. “Lara 
hemen cevapladı ve ‘Hayır, bunu yapamam, Finlan-
diya'daki okulumu çok seviyorum!’ dedi.” 
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Finlandiya'nın eğitim sistemi 
eşitlik ile başlar

D ünyada en iyiler arasında yer 
alan Fin eğitim sisteminin 
başarısının sırlarından 

biri, insanlara yatırım yapmaktır. 
Durum oldukça basit; insanlar, 
ulusun en önemli varlığı olarak 
görülüyor.

Örgün eğitim, 1'den 9'a kadar 
olan okul yılları boyunca sürer ve yaş-
ları 7 ile 17 arasındaki çocuklar için ücretsiz-
dir. Eğitim, kalıcı olarak Finlandiya'da yaşayan tüm 
çocuklar için zorunludur.

SISTEMIN IŞLEYIŞI 
Finlandiya'da, herkesin eğitim alma ve iyi bir 
yaşam için gerekli bilgi ve becerileri edinme 
fırsatına sahip olması gerektiğine dair güçlü bir 
inanış vardır. Erken dönem çocukluk ve ilköğretim 
hizmetleri, çocukların kendi evlerine yakın okul-
lara gidebilecekleri şekilde düzenlenir. Hiç para 

ödemeden, çocuklar okul araç ve gereçleri 
ve okul yemekleri de alırlar. 

Bilimsel araştırmaya dayalı olarak, 
Fin eğitim sistemi, çocukların gelişim, 
öğrenim ve refah düzeylerini des-

tekleyen erken çocukluk eğitimi ve 
bakımı ile başlar. 

Kreşte, küçük çocuklar birbirleriyle 
rekabet etmek yerine kendi içsel güçlü 

yönlerine odaklanmaya teşvik edilir. Bireysel 
ihtiyaçlarına göre desteklenirken, 
sosyal-duygusal becerileri ve 
güvenlik ile topluluk algıları 
beslenir. 

Kreş için düşük bir aylık 
ücret vardır. Bununla birlikte, 
düşük gelirli aileler, maliyetleri 
karşılamak için para yardımı 
alabilirler.

Örgün eğitim sistemi yedi yaşında başlar, öncesin-
de ise bir yıllık zorunlu ilkokul öncesi eğitim 

ile çocukların okula hazırlanmasına yardım 
edilir. 

Öğretmenler son derece eğitimlidir 
ve üniversite düzeyinde diplomalara 
sahiptir. Bu değerli mesleğe çok önem 

verilir. Öğretmenler öğrencileri teşvikle 
motive ederler ve okulun ilerleyen yılları-

na kadar performans ölçümü yapılmaz.  

20. YÜZYILIN BAŞLANGICI 
Her çocuğa genel bir ilköğretim verilmesi 
amacıyla, Finlandiya çapındaki belediye-
lerde çok sayıda ilkokul açılmıştır. 1921 
Zorunlu ilköğretim kanunu çıkarıldı.

İlk ve ikinci yıllardaki çocukların okulu nispeten 
erken bittiği için okul binalarında öğle sonrası 
kulüpleri oluşturularak bu çocukların, ebeveynleri 
veya velileri hâlâ işteyken evde tek başına vakit 
geçirmek zorunda kalmamaları sağlanır.

Örgün eğitim okulunun ardından, her öğrenci 
örgün eğitim sonrası okullarına başvurmalıdır. Bu 
genel üst orta eğitim, mesleki eğitim ve öğrenim 
veya üniversite olabilir. 

Meslek yüksekokulları cazip bir seçenektir ve 
alt orta eğitimi bitirenlerin yaklaşık yarısı meslek 
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1925 
İlk ulusal müfredat oluşturuldu; 1800'lerde 
Finlandiya'da ortaokullar ve liseler vardı, ancak 
ortaokul sayısının büyük oranda artması, ülkenin 
yeniden inşa edildiği İkinci Dünya Savaşı 
sonrasına denk gelmektedir.

1970 'ler 
Fin okul sistemi neredeyse tamamen 
yenilendi; örgün eğitim reformu ile, 
ilkokul ve dilbilgisi okulu sistemi 
sona erdi ve dokuz yıllık örgün eğitim 
sistemi geldi.

BUGÜN 
İş hayatı ve teknolojide yaşanan hızlı ilerlemeler 
yeni zorluklar getirmekte ve yeni beceriler 
gerektirmektedir. Şimdiye dek Finler dijital beceriler, 
eleştirel düşünce ve bilgilerin yaratıcı şekilde 
uygulanması konusunda büyük başarı gösterdiler.

YARIN 
Bir hayat boyu öğrenme yaklaşımı, 
gelecekte karşımıza çıkabilecek her 
şeyin üstesinden gelebilmek için 
herkesin iyi donanımlı ve eğitimli 
olmasını sağlar.

yüksekokullarına başvurur, bu da uluslararası 
düzeyde kıyaslandığında olağanüstü bir 
orandır. 

Öğrenci 18 yaşına bastığında veya 
bir üst orta ya da mesleki eğitim yeterlilik 
düzeyini tamamladığında zorunlu eğitim 
sona erer.

Bu yolun her adımında, hayat boyu 
öğrenme teşvik edilir. Bilgi temelli bu 
toplumda yetişkin eğitimi, sürekli eğitim 
ve mesleki tekrar eğitimleri için çok sayıda 
seçenek bulunmaktadır. 

BAŞKA BIR DILDE EĞITIM
Yeni gelenler açısından, arkadaş edinmek 
nispeten kolaydır çünkü Finler, dünyanın 
yabancı dil olarak en iyi İngilizce konuşan 
halklarından biridir. Okulda bir yabancı dil 
eğitimi birinci sınıftan itibaren başlar ve 
İngilizce en çok tercih edilen dildir.  

Ülkenin iki resmi dili olan Fince ve 
İsveççe dışında başka bir dilde de eğitim 
alabilirsiniz. İngilizce eğitim verilen 
okullarda öğretim İngilizce yapılır ve çift 
dilli seçeneklerde, öğretim dilleri Fince ve 
Fransızca, Almanca, İspanyolca gibi ikinci 
bir dilde olabilir.Fo
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1948'den bu 
yana, Finlandiya 
tüm öğrencilere 
ücretsiz yemek 

vermektedir.

FINLANDIYA'DA INGILIZCE  
EĞITIME HOŞ GELDINIZ!

Finlandiya'nın yüksek öğrenim sistemi, 
13 üniversite ve 22 uygulamalı bilim 
üniversitesinde 500'den fazla İngilizce lisans 
ve yüksek lisans programı sunmaktadır. Bu 
üniversitelerde İngilizce dilinde doktora 
eğitimi seçenekleri de vardır. 

Finlandiya'da eğitim alan 20.000'den 
fazla uluslararası öğrenci bulunmaktadır. 

Tüm üniversitelerde ve uygulamalı bilim 
üniversitelerinde, uluslararası öğrenciler için 
burs fırsatları vardır. 

2022'de çıkarılan yeni yasayla, ulus-
lararası öğrencilere artık eğitim süreleri 
boyunca geçerli bir oturma izni verilebil-
mektedir. Öğrenci ve araştırmacılar ayrıca, 
mezun olduktan sonra iş arayabilmek için iki 
yıllık bir izin de alabilecekler.

studyinfinland.fi

Çocukların eğitimi birinci sınıftır
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H elsinki’nin modern Punavuori bölgesindeki 
CHAOS Architects çatı katı ofislerindeki 
tavan pencerelerinden içeri ışık süzülür. 

Bir zamanlar bir şekerleme fabrikasının genel 
merkezi olan 1800'lerin sonlarından kalma tarihi 
bir binada oluşturulan bu sıcak ortam, çeşitlilik 
sahibi 15 kişilik bir ekibin evi olarak artık 8 farklı 
milliyeti temsil ediyor: Ermeni, Fin, Gürcü, Alman, 
Meksikalı, İspanyol, Pakistanlı ve Vietnamlı. 

Natalia Rincón ile  Juha Puotila, üzeri renkli 
yastıklarla dolu bir koltuğa oturmuş gülüyor ve 
çocuklarının hangi filmleri sevdikleri hakkında 
hikayeler anlatıyorlar. 

“Animasyonlu olsun yeter!” diyor Puotila. Ken-
disi maliye müdürü ve yaşları 8 ay ile 8 arasında 
değişen üç çocuğu var. 11 yaşındaki bir çocuğun 
üvey annesi olan Rincón gülüyor ve katılarak 
kafasını sallıyor. Kendisi, kentsel emlak piyasası 
tahminleri alanında uzmanlaşan bir şirketin CEO'su 
ve kurucu ortağı. 

Eğlence, CHAOS bünyesinde çalışmakla ilgili bir 
konu, çünkü şirketin sosyal etkinliklerinden biri, sıcak 
ofis alanını sinema geceleri için kullanıma açmaktır.

“Ekibimiz, ekip ruhunu güçlendiren 
etkinliklerden işimizi yapma anlayışımıza kadar 
işin her adımına yüksek katılım gösterir,” diyor 
Rincón. “Hiyerarşi çok düşük düzeyde ve ister 
hissedarlarla toplantı ister sorun çözme çalış-
maları olsun, sorumluluk herkesin yaptığı işleri 
anlamaktan ve her bireye ve onun rolüne saygı 
duymaktan gelir.”   

2011'de aşk için Meksika'dan Finlandiya'ya 
taşınan Rincón, Fin iş hayatının gerçekçi kali-
tesinin bir değer olduğunu söylüyor. “Oldukça 
oturmuş bir yapı, burada neredeyse hiçbir sınıf 
sistemi yok ve bu da, birbirimizle açıkça ve 
doğrudan konuşabileceğimiz anlamına geliyor 
ve bu sayede iş akışı daha iyi oluyor.” 

REFAHIN ALTYAPISI
Ebeveynlik izni, esnek çalışma saatleri ve uzak-
tan çalışma sunan bir iş hayatı, özel hayat ile iş 
hayatını birleştirmeyi ebeveynler -ve herkes- 
için kolaylaştırıyor. 

“Çocuklarımdan birini kreşten veya okuldan 
almam veya bir işimi halletmem gerekirse 

Çocuklu çalışanlarla ilgilenmek, 
refah formülünün bir parçasıdır 

ofisten çıkabilir ve işimi öğleden sonra evden 
yapmaya devam edebilirim,” diyor Puotila. 

OECD'ye göre, Finlandiya gelişmiş dünya 
ülkelerinde, babaların okul çağındaki çocukla-
rıyla annelerinden daha fazla vakit geçirdiği tek 
ülkedir. 

Puotila, Finlandiya'da bir aile kurmanın pek 
çok avantajı olduğunu düşünüyor. “Örneğin, 
ebeveynlerin çalışmasını sağlarken çocukların 
en iyi hizmetleri almalarını sağlayan kamusal 
doğum ve çocuk sağlığı klinikleri, kreş ve ücretsiz 
eğitim var,” diyor. İşverenlerin evden çalışmak için 
gerekli olan cep telefonu, bilgisayar, ekstra mo-
nitör ve yüksek hızlı internet erişimi gibi araçlar 
sunmaları yaygın bir Fin uygulamasıdır. 

Esnek çalışma hayatı
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DÜNYANIN EN IYI  
IŞ-HAYAT DENGESI 

Finlandiya'nın başkenti Helsinki, 
dünya genelindeki 40 şehir arasında 
yapılan bir kıyaslamada, iş-hayat 
dengesi bakımından dünyanın en iyi 
şehri seçildi. Kisi İş-Hayat Dengesi 
Endeksi 2022, iş yoğunluğu, 
kurumsal destek, mevzuat ve 
yaşanabilirlik hakkındaki verilerle 
20 etkeni değerlendirdi. Bu Endeks, 
sağlıklı bir denge kurulmasını 
politikalar ve kentsel altyapı 
aracılığıyla hem doğrudan hem de 
dolaylı olarak teşvik eden şehirleri ön 
plana çıkarmaktadır.

“F inlandiya, aileler için çalışma ha-
yatı bakımından oldukça esnektir. 
İşçilerin çalışma koşullarından 

memnuniyeti, AB'deki en yüksek düzeylerden 
birine sahiptir,” diyor Helsinki Üniversitesi'nde 
kıdemli öğretim üyesi olan Markku Sippola. 
Sippola’nın akademik uzmanlık alanı, iş gücü 
araştırmalarıdır.

“Esnek çalışma anlayışı onlarca yıldır 
Finlandiya'nın en köklü pratiklerinden biri 
olmuştur ve bu alandaki ilk adımlar, işçilere 
çalışma saatlerini ayarlama hakkı tanıyan 1996 

Çalışma Saatleri Yasası gibi önemli girişimlerle 
atılmıştır,” diyor Sippola. 

Finlandiya, 2010 gibi erken bir tarihte 
dünyanın en esnek çalışma programlarını sun-
maya başlamıştır. 2011'de, küresel muhasebe 
firması Grant Thornton tarafından yapılan bir 
araştırmada, Finlandiya'daki şirketlerin yüzde 
92'sinin çalışanlarına saatleri ayarlama imkanı 
tanıdığı tespit edildi.

2020'de yürürlüğe giren yeni bir yasa ile 
çalışanlar, çalışma saatlerinin yarısına kadar 
olan süreyi ne zaman ve nerede çalışacakları 

Dirençli bir iş-hayat 
dengesinin temellerini atmak 

konusunda işverenleri ile kararlaştırma hakkına 
sahip oldular. Sippola'ya göre bu gelişmeler, Fin-
landiya'nın “geliştirilmiş çalışma hayatı açısından 
bir cennet” olma rolünü perçinlemeye yardımcı 
oldu. 

İş gücü piyasası ve çalışma hayatında yaşanan 
değişiklikler düşünüldüğünde, bu yeni olanağın 
bilgi temelli çalışanlar ve zamandan ve konumdan 
bağımsız çalışmanın artan popülerliği açısından 
ideal olduğu görülmektedir. 

Yeni 2020 yasası, haftalık ortalama 40 saatlik 
mesailerini istedikleri zamana ve yere çekme seçe-
neği sunarak çalışanlara esneklik sağlıyor. Örneğin, 
çocuklarıyla ilgilenmek için işe erken başlayıp er-
ken bitirebilirler. Aynı zamanda, yazlık gibi uzaktaki 
bir yerden çalışmak üzere sabit günler veya saatler 
seçmek de mümkündür. Daha uzun saatler çalışıp 
zaman “biriktirmek” suretiyle daha geniş bir zaman 
dilimi kazanmak da bir seçenektir.

Pek çok insan bir bilgisayar ve internet erişimi 
olduğu sürece uzaktan yapılabilecek işlere sahip 
olduğu için, Finlandiya genelindeki uygun fiyatlı, 
güvenilir, yüksek hızlı Wi-Fi internet de büyük bir 
değerdir.

GÜVENILIRLIK KÜLTÜRÜ
Sippola'ya göre, esnek çalışma anlayışının başarılı 
olmasının sebeplerinden biri, güçlü güven kültü-
rüdür. “Bir Eurobarometer araştırmasında, Finlerin 
kendi yurttaşlarına ve kurumlara olan güvenlerinin 
Avrupa'daki tüm ülkelerden yüksek olduğu tespit 
edildi,” diyor. 

Sippola, güçlü sendikaların, iş sözleşmesi 
aracılığının, ileri seviye iş yeri eğitimlerinin ve hem 
araştırmacılara hem de yurttaşlara kulak veren bir 
hükümetin Finlandiya'daki iş piyasası gelişmelerine 
büyük katkıda bulunduğunun altını çiziyor. 

Esnek çalışma hayatı

Bu ilgi odağı, genel refah düzeyini 
yükseltmek amacıyla iş-hayat dengesini 
sağlamaya kadar uzanır. 

“Hükümet bile refah için izne çıkmayı ve 
tatilleri öneriyor ve yılda bir ay tatil standart 
kabul ediliyor, ki bu oldukça iyi bir süre,” diyor 
Rincón. 

GÜVENE DAYALI TOPLUM
Mutlu, iyi işleyen bir toplumun anahtarlarından 
biri iyi bir yönetim anlayışı olsa da, kurumlara 
ve diğer insanlara olan güven de Finlandiya'nın 
sosyal sermayesinin önemli bileşenlerinden 
biridir.

“İnsanlar arasında yüksek düzeyde bir 
güven bulunuyor,” diyor Rincón. 

“Ve bu da özgürlük ve esneklik getiriyor,” 
diyor Puotila. 

Uluslararası bir ekiple çalışırken, yeni 
çalışanların oryantasyonu ofis sınırlarının 
ötesine uzanır.

CHAOS Architects’in Finlandiya'ya kısa 
süre önce taşınan yeni bir çalışanı bir daire satın 
alma planları yapmaya başladığında, işyerindeki 
ekipten birkaç kişi onun için eve bakmaya gitti.

İş ekosistemi bakımından Rincón, öğle 
yemekleri, müze biletleri veya spor salonu 
abonelikleri ya da işe gidip gelmek için elektrikli 
bisiklet için para yardımı gibi iş avantajları söz 
konusu olduğunda, çalışanlarına kulak verir. 

Rincón'a göre, iyileştirme yapılabilecek 
tek alan entegrasyondur. “Bir yabancı olarak, 
taşındığınızda tüm ağınızı kaybedersiniz. Böyle 
zamanlarda, her şeyi çözmeniz ve yolunuzu 
bulmanız zorlayıcı olabilir,” diyor. 

Yeni gelenler açısından bir diğer avantaj da, 
İngilizcenin pek çok iş yerinde yaygın olarak konu-
şulmasıdır. Sağlık hizmetinden bankacılığa kadar 
her işi, Finlandiya'nın iki resmi dili olan Fince veya 
İsveççe konuşmadan sadece İngilizce ile halletmek 
nispeten kolaydır. 

“Finlandiya, 80 ülkede yapılan bir araştırmada, 
İngilizce yeterliliği bakımından altıncı oldu,” diyor 
Sippola, “ve bu da, Finlerin bir yabancı dil olarak 
İngilizceyi en iyi konuşan insanlardan biri olduğunu 
gösteriyor.”

Bazı sektörlerde hâlâ büyük bir erkek veya 
kadın hakimiyeti olduğu için daha kaydedilecek 
ilerleme olduğunu baştan söylüyor kendisi, ancak 
Finlandiya, OECD genelinde kadınların iş gücü 
içindeki rolünü ve etkisini ölçen Economist'in Glass 
Ceiling Index (Cam Tavan Endeksi) raporunda 
üçüncü sırada yer almaktadır.

Fo
to

ğr
af

la
r: 

M
ar

ek
 S

ab
og

al
 v

e 
Em

ilia
 H

oi
sk

o 
/ 

Vi
sit

 F
in

la
nd

, i
St

oc
k



26 27

F in Laponyası pek çok insanın zihninde kış 
cenneti, ren geyikleri, Kuzey Işıkları ve Noel 
Baba imgelerini canlandırır. 

Farklı özelliklerde dört mevsim ile, Finlandiya'nın 
zirvesindeki çok yönlü bölge, yıl boyu Kuzey Kutup 
Dairesinde yaşayan 180.000 insanın evidir. 

Finlandiyalı bir görsel sanatçı, araştırmacı ve 
öğretmen olan Maria Huhmarniemi: “Ailemiz 

doğaya yakın bir yerde yaşıyor ve açık 
alanda bolca güzel vakit geçiriyoruz,” diyor. 
Britanyalı kocası Oliver Coey bir web 
geliştirici ve çiftin Oskar (6) ve Hugo (9) 
adlarında iki oğlu var. 

Huhmarniemi-Coey ailesi, Fin Laponyası 
başkenti Rovaniemi'de yaşayan uluslararası 
ailelerdendir. Evleri, aslen efsane mimar 

ÇEŞITLI SEÇENEKLER
Ailenin her ferdinin kendi favori boş vakit aktiviteleri 
var.

Civardaki göl ve nehirlerden turna balığı ve 
levrekler yakalamış olan Hugo: “Ben balık tutmayı 
çok seviyorum,” diyor.

Küçük kardeşi Oskar ise, büyüdüğünde bir doğa 
bilimci olmaya karar vermiş. 

“Ebeveynlerim yakında yaşıyorlar,” diyor Maria, 
“ve bu sayede çocuklarla ormanlarda mantar avına 
çıkıp bolca vakit geçirerek onlara doğa sevgisi 
aşılamaya yardımcı oldular.” 

Finlandiya'nın büyük bir kısmında olduğu gibi, 
Rovaniemi'de de son derece iyi işaretlenmiş ve 
bakımlı bir bisiklet yolları ağı bulunuyor. 

“Çocuklar ve ben neredeyse her yere bisikletle 
gidiyoruz, çünkü bu hem kolay hem de erişilebilir,” 
diyor Oliver ve ikinci sınıfta olan Hugo'nun her gün 
okula bisikletle gidip geldiğini söylüyor. 

Aktif yaşam süren ailenin hem dışarıda hem de 
evde çeşitli hobileri var. Hugo örgü yapmaya ve 
ahşap işçiliğine düşkün ve küçük bir araba da dahil 
olmak üzere ahşabı oyarak pek çok eşya yapmış. 
Oskar bir sirk okuluna gidiyor ve çeşitli numaralarda 
ustalaşmış. 

Kış aylarında, kros kayağı dört aile ferdinin de 
popüler eğlencesi oluyor. 

Noel Baba'nın memleketinde yaşamanın başka 
avantajları da var. 

“Rovaniemi şehir merkezi Noel mevsiminde 
yoğun oluyor, uluslararası ziyaretçileri görmek hoş, 
sonra yaz aylarında ortalık tekrar sakinleşiyor,” diyor 
Oliver. 

Maria ve Oliver'ın ailenin Laponya'nın 
doğası ile arasındaki özel bağdan 
bahsettiği videoyu izleyin.

Boş vakit fırsatları
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nDört farklı mevsim birçok boş zaman aktivitesi olanağı sunar

Alvar Aalto tarafından tasarlanan şehir evleri 
ve apartmanlardan oluşan Korkalovaara 
mahallesinde bulunuyor. 

“O kadar güvenli ki, çocuklar mahalleden 
arkadaşlarıyla bahçede kendi başlarına 
oynayabiliyorlar,” diyor Maria ve kendi 
bloklarında birkaç Britanyalı-Fin ailenin daha 
yaşadığını ekliyor.
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Ailenin her ferdi için eğlence

H erkes için eşit boş vakit fırsatları, 
Finlandiya'daki refah formülünün bir 
parçasıdır. 

Temel amaçlardan biri, çocukların ve 
genç bireylerin spor ve diğer hobi faaliyet-
lerine okul günü ile bağlantılı olarak ücretsiz 
katılabilmesidir. 

Devlet teşviki, Finlandiya genelindeki 
okullarda çeşitli boş vakit aktiviteleri için bin-
lerce grup oluşturmayı mümkün kılmaktadır. 
Eğitim ve Kültür Bakanlığı'na göre, düzen-
lenen bu aktivitelere yarım milyondan fazla 
çocuk ve genç birey katılmaktadır.

AKTIF ÇOCUKLAR
Finlandiya'daki çocuklar, şehirler ve belediye-
ler tarafından sunulan hizmetlere ek olarak, 

hafta içi akşam ve hafta sonları badmintondan ba-
leye ve piyano derslerine kadar çeşitli hobi ve spor 
aktivitelerine hevesle katılmaktadırlar ve bunların 
çoğunu aileler kendileri karşılamaktadır. 

Finlandiya'daki kütüphaneler ödünç olarak 
spor ekipmanı, müzik enstrümanları vermekte ve 
rezerve edilebilen dijital oyun alanları sunmakta-
dır. Ülke genelindeki gençlik merkezleri, eğlence 
amaçlı aktivitelere katılma alanı sağlar.  

Macera ve aktivite parklarında su sporları, 
trambolin, sanal oyun ve kayaktan açık ve kapalı 
alanda merdiven tırmanışı, yürüyüş yolları ve zipli-
ne gibi çeşitli temalar vardır. 

Kışın sunulan olanaklar arasında iniş ve kros 
türü kayak sporları, buz pateni, donmuş göl ve 
denizlerde kayak turu, karda yüzme ve kar raketi 
yürüyüşü bulunmaktadır.

SANAT VE KÜLTÜR OLANAKLARI

Çeşitli seçenekler ve programlar, çocuklara 
sanat dallarını çok erken yaşlarda deneyim-
lemeye ve sanat yapmaya teşvik ediyor.  

Helsinki’nin Kültür Çocukları programı, 
2020 ve sonrasında Finlandiya başken-
tinde doğan tüm çocuklara yöneliktir. 
Çocuklar, okula başlayana kadar her yıl iki 
etkinlik daveti alırlar. Buradaki ana fikir, her 
yaştan küçük çocuğun çok çeşitli kültürel 
deneyimlerin keyfini ebeveynleri, diğer aile 
fertleri veya arkadaşlarıyla çıkarmasıdır. Bu 
etkinlikler ücretsizdir ve operadan tiyatroya, 
sirke ve görsel sanatlara kadar uzanmak-
tadır. 

Finlandiya genelinde, fotoğrafçılıktan 
tasarıma, sanat, el becerisi ve doğa tarihine 
kadar birçok farklı konuya odaklanan 
1.000'den fazla müze bulunmaktadır. Bun-
ların çoğuna bebek arabası veya pusetle 
giriş mümkündür.

Finlandiya genelinde ışıktan yiyecek 
ve müziğe kadar çok çeşitli temalara sahip, 
her yıl düzenlenen sayısız festival ve konser 
vardır.

kummilapset.hel.fi
festivals.fi/en

FIN FENOMENI: MUMILER OYUNDA

Dünyaca ünlü Fin yazar ve sanatçı 
Tove Jansson tarafından yaratılan 
popüler Mumi serisi, müzelerden 
lunaparklara ve kahve masalarına 
kadar her yerdedir. Bu sevimli 
karakterlerle süslenen kupalar bir 
koleksiyon eşyasıdır.

Moominworld, her yaştan 
çocuğun Naantali Eski Şehri'nin 
yanındaki güneybatı Finlandiya'nın 
hoş manzaralı takımadasındaki 
bir adada favori karakterleriyle 
tanışabildikleri popüler bir yaz 
lunaparkıdır. 

Dünyanın tek Mumi müzesi 
Tampere'dedir ve Leppävirta'daki 

Mumi Buz Mağaraları yeraltında 
bir buz macerası sunar.  

Tüm başkent genelinde, Tove 
Jansson’ın Helsinki yorumunu ta-
nımak ve yaşadığı, çalıştığı ve vakit 
geçirdiği yerleri görmek için pek 
çok mekan vardır ve bunlardan biri 
olan Katajanokka mahallesinde, bu 
üretken sanatçının adını taşıyan bir 
lunapark bulunmaktadır. 

 
moominworld.fi
muumimuseo.fi/en
icecave.fi
moomin.com

TOPRAKTAN ZIYAFET SOFRASINA

Şehir bahçeciliği, uzun Finlandiya tarihinin popüler faaliyetlerin-
dendir. Bahçıvanlara sebze, orman meyveleri ve çiçek yetiştirme 
imkanı sunmasının yanı sıra, sürdürülebilir bir gıda üretim yöntemi 
sağlar.  

Aktif kuruluşlardan biri olan Finlandiya Hobi Bahçeleri Fede-
rasyonu 1930'da kurulmuştur ve Helsinki'den Rovaniemi'ye kadar 
Kuzey Kutup Dairesi'nde 3.700 hobi bahçıvanına sahiptir. 

 Bir diğeri olan Dodo’nun Şehir Çiftçileri ise bir Fin çevresel 
sivil toplum kuruluşudur ve şu mottoya sahiptir: “Çevre sorunları 
şehirlerde çözülür.” Dodo ilk olarak Pasila, Helsinki'deki demiryolu 
rayları arasındaki küçük bir toprak parçasında sebze yetiştirerek 
başlamış ve bugüne kadar daha pek çok alanı ve şehir arıcılığını 
bünyesine katmıştır.

siirtolapuutarhaliitto.fi
dodo.org 

Fo
to

ğr
af

: J
ul

ia
 K

ive
lä

 /
 V

isi
t F

in
la

nd

Fo
to

ğr
af

: V
es

a 
La

iti
ne

n 
/ 

Vi
sit

 H
el

sin
ki

Fo
to

ğr
af

: M
oo

m
in

 C
ha

ra
ct

er
s T

m
 &

 D
en

ni
s L

iv
so

n 
/ 

Vi
sit

 F
in

la
nd

Boş vakit fırsatları
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DOĞA YANI BAŞINIZDA

Finlandiya, çoğu göllerin, nehirlerin veya deni-
zin yakınında olan geniş bir şehir parkları, milli 
parklar ve ormanlar ağına sahiptir.

Başkent bölgesinden Laponya'ya kadar 41 
milli park vardır. Bu doğayı koruma alanlarının 
her birinin amacı biyolojik çeşitliliği sağlamak 
ve herkese doğanın keyfini çıkaracak bir yer 
sunmaktır. 

Örneğin, Helsinki'den yaklaşık 35 kilometre 
uzaklıktaki Nuuksio Milli Parkında, çok sayıda 
doğa yürüyüşü yolu vardır ve geceyi bir çadırda 
veya geleneksel ahşap kulübelerde geçirerek 
kamp yapma imkanı bulunur. 

Pek çok merkezi park ve ormanlık alan 
şehirlerin ve banliyölerin yakınındadır ve 
yürüyerek, bisiklet, araba veya toplu taşıma ile 
kolayca ulaşılabilir. 

F inlandiya Çevre Enstitüsü SYKE'de on yıl 
Biyolojik Çeşitlilik Merkezi direktörlüğü 
yaptıktan sonra uzman danışman olarak 

Çevre Bakanlığı'na geri dönen Petri Ahlroth: 
“Doğa bizim esas can damarımızdır,” diyor.

Finlandiya'nın yüzde 70'ten fazlası ağaçlarla 
ve yaklaşık yüzde 10'u göllerle kaplıdır. 

Fin halkının yüzde 80 gibi bir büyük 
çoğunluğu, ormanın kendileri için 

Her yerde saf, temiz doğa

Çevre ve doğa

önemli olduğunu söylemektedir. Doğada aile ve 
arkadaşlar ile vakit geçirmek onları mutlu ediyor. 

“Finlandiya'da, doğa hemen başucumuzdadır 
ve bu nedenle her aile ferdi doğaya kolayca 
ulaşabilmektedir,” diyor Ahlroth. 

Şehir ve belediye planlama anlayışı, herkesin 
doğaya yakın yaşayabilmesi için evlerin yeşil ve 
mavi alanların yakınına inşa edilmesini sağlar. 
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DOĞA DOSTU BIR EĞITIM 

Aileler ve bakıcılar bebekleri ve küçük 
çocukları açık alanlara götürdüğü için 
ormanlar, araziler, göller ve deniz ile 
erken yaşlarda tanışılıyor.

Kreş ve okul yıllarında verilen 
çevre eğitimi, çocuklara ve genç 
gruplara çeşitli programlar sunmak-
tadır. Buradaki amaç, ekolojik açıdan 
sürdürülebilir bir geleceği öğrenme 
yoluyla teşvik etmektir.

Doğa ve çevre okul aktiviteleri, 
ulusal müfredattaki erken çocukluk 
eğitimine yönelik ulusal plana 
dayanmaktadır.

Yıllık olarak düzenlenen 
programlara yaklaşık 200.000 çocuk 
ve genç birey katılmaktadır. 

Aktiviteler hem açık alanlarda 
hem de sınıf, doğa merkezleri ve 
müzeler gibi kapalı alanlarda yıl boyu 
yapılır. 
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ORMANDAN SOFRAYA HASAT 

Fin ormanlarının üçte ikisi sıradan ailelerin 
mülkiyetindedir. Yine de Her İnsanın Hakkı 
anlayışı nedeniyle, sahibi kim olursa olsun, 
herkes bir ormana girip yürüyüş yapabilir, 
mantar veya orman meyveleri toplayabilir.

Orman meyveleri veya mantar toplamak 
popüler bir eğlencedir. Pek çok mantar ve 
orman meyvesi temel besin öğeleri ve vitamin 
bakımından zengin olduğu için, bu etkinlik, 
sağlıklı bir yemeği tamamlayacak malzemeler 
bulmak için de harika bir yöntemdir. 

Yaklaşık 50 farklı 
yabani orman meyvesi türü vardır 
ve bunların 37 tanesi yenebilir. 

“Finlandiya'da, nispeten seyrek 
olarak bulunan yenebilir orman meyvelerinden 
bol miktarda var,” diyor çevre uzmanı Petri 
Ahlroth. 

Ve ekliyor: “Doğada yetişen yenebilir 
orman meyvelerinin yılda sadece yüzde ikisi 
toplanmaktadır, yani herkese fazlasıyla yetecek 
kadar var.”

RAHAT BIR NEFES

Helsinki Bölgesi Çevre Hizmetleri 
HSY'de hava kalitesi uzmanı olan 
Outi Väkevä: “Yüksek hava kalitesi 
bizim sağlığımız ve refahımız için 
vazgeçilmezdir,” diyor. 

Havayı kirletici maddeler insan 
sağlığına zararlıdır. Finlandiya'nın 
hava kirliliği kontrol politikasının ana 
amacı, çevreyi ve iyi hava kalitesini 
ve böylelikle biyolojik çeşitliliği 
koruyarak insanların refahını artır-
maktır. 

Finlandiya'daki hava kalitesi 
uluslararası standartlara göre iyidir 
ve çeşitli ölçümler ile izlenmektedir.

Helsinki'nin büyükşehir 
alanında hava kalitesini gerçek 
zamanlı olarak izlemek mümkündür. 
Hava kalitesi; sokaklardaki toz, 
trafik egzozu, başka yerlerden 
taşınan havayı kirletici maddeler 
ve şantiyelerden gelen toz gibi 
unsurlardan etkilenmektedir. 

“Helsinki büyükşehir alanı, hava 
kalitesi bakımından Avrupa'daki 
en temiz alanlardan biridir,” diyor 
Väkevä. “Yaşanan nüfus artışı, trafik 
ve enerji üretimi gibi etkenlere 
rağmen, havayı kirletici madde 
yoğunlukları uzun vadede genel 
olarak azaldı veya aynı kaldı.” 
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K ışın ilk karı, yumuşak beyaz taneciklerin 
gökten usulca düşmesiyle yeni başladı. 
Helsinki’nin Jätkäsaari bölgesindeki sıcak 

ve modern bir şehir evinde, Linja ailesi dışarı 
çıkıp komşularıyla ortak bahçelerinde buluşmaya 
hazırlanıyor. 

Ebeveynler Sohvi Linja ve Markus Linja 
birleşik mutfak ve salon alanında oturuyorlar, 
Peppi (9) ve Alvar (7) ise kanepenin yanında asılı 
duran ahşap jimnastik çemberlerinde oynuyorlar. 
Üst katta, ailenin en genç ferdi olan Amos (1), öğle 
uykusundan uyanıyor. 

“Komşularımızın çoğu aynı zamanda 
yakın dostlarımız, çünkü on yıl önce apartman 
bloğumuzun inşasının ilk planlama aşamalarından 
beri birbirimizi tanıyoruz,” diyor Sohvi.

BIRLIKTE YARATILAN BIR YUVA
Linja ailesi, merkezi deniz kıyısı adası Jätkäsaari'de, 
grup inşaatı tarafından yapılan ve sekiz yıl önce 
tamamlanan modern bir daireler ve şehir evleri 
bloğunda yaşıyor. Bu ortak inşaat anlayışında ev 
sahipleri, binayı gelecekteki komşuları, mimarlar 
ve inşaatçılar ile birlikte ilk temeller atılmadan çok 
uzun bir süre önce çalışmaya başlarlar. 

Sohvi ve Markus, odaların büyüklüğü ve 
sayısından mutfak tezgahlarında kullanılacak 
malzeme türüne kadar, 90 metrekarelik, üç katlı 
şehir evlerinin pek çok özelliğine karar verme 
imkanına sahiptiler.

Grup yapısının faydaları sorulduğunda, Markus 
gülerek, “Ne istiyorsanız onu alıyorsunuz!” diyor. 

Ve ekliyor: “Yeni bir ev arıyorduk ve bu 
seçenek ile karşılaştığımızda, bunun bir apartman 
veya evde yaşamak için çok iyi bir hibrit çözüme 
benzediğini düşündük.” 

Blokta, tipik Fin buhar banyosu olan sauna ve 
yıllar içinde pek çok çocuğun doğum gününün 
düzenlendiği bir topluluk odası gibi birkaç ortak 
kullanım alanı bulunuyor. 

Yakınlarda, yürüme mesafesinde, bir kreş, 
ilkokul, oyun parkları, spor salonları, çok sayıda 
kitabın bulunduğu bir çocuk kütüphanesi ve bir 
market gibi temel hizmet yapıları bulunuyor. Buna 

İyi bir ev ailelerin bakımını ve ihtiyaçlarını karşılar
bir de, acil bir bebek bakıcıya ihtiyaç duyulması gibi 
durumlarda güvenilebilecek komşuların olmasından 
gelen güvenlik duygusunu eklemek gerek.

“Grup yapısının en büyük olumlu sürprizi, 
burada keyfini çıkardığımız güçlü topluluk hissi 
oldu,” diyor Sohvi.

Bir evi yuva yapan nedir? Finlandi-
ya'da kaliteli yaşam nasıldır? Videoyu 
izleyin!

Kaliteli konut
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Yüksek kaliteli konutun 
temellerini atmak 

S öz konusu kent planlaması olduğunda, 
Finlandiya'nın değerlerinden biri 
mühendislik odaklı kültürüdür.  

Helsinki Kent ve Bölgesel Araştırmalar 
Enstitüsü Urbaria'nın direktörü olan profesör 
Mari Vaattovaara: “Fin konutlarının genel kalitesi 
yüksektir,” diyor. “Bunlar, bir mühendis cennetinde 
yaşamanın meyveleridir.” 

Vaattovaara'ya göre, bu duruma katkıda 
bulunan diğer önemli etkenler arasında güçlü bir 
devlet, belediyeler ve temiz musluk suyundan kapalı 
mekanlardaki yüksek hava kalitesine kadar her şeyi 
güvence altına alan etkili yönetmelikler bulunuyor. 

GENEL KONUT TRENDLERI
Helsinki Belediyesi tarafından yayınlanan faydalı bir 
güvenilir bilgi kaynağı olan infoFinland.fi sitesine 
göre, Finlandiya'nın 5,5 milyonluk nüfusunun 
yaklaşık yarısı müstakil veya yarı müstakil evlerde 
yaşamaktadır. Üçte birlik kısmı ise, özellikle de 
büyük kent merkezlerinin yakınında yaşayan kişiler, 
bir daire veya apartmanda yaşamaktadır. Bir Fin evi 
ortalama, kişi başına 40 m² büyüklüğündedir.

Nüfusun kabaca yüzde 50'si, merkezi ısıtma 
kullanılan binalarda yaşamaktadır, diğer yaygın 
ısıtma yöntemleri ise jeotermal ve elektriktir. Yüksek 
inşa kalitesi ve doğru yalıtımlı yapılar sayesinde, 
Finlandiya'daki kapalı mekanlar genelde 21°C 
sıcaklıktadır.

Teraslı ve müstakil Fin evlerinde genelde, yeni 
bloklarda ve dairelerde olduğu gibi özel bir sauna 
olur. Daha eski apartman binalarında, çoğu zaman 

Finlandiya'da çalışmak; bilmem gerekenler neler? 

EKSTRA SORULAR: 

Bir Avrupa Birliği Üye Devleti, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç veya 
İsviçre vatandaşı mısınız? 

Finlandiya için bir oturum iznine ihtiyacınız yok. Ama yine de, 
oturum hakkınızı işletmeniz gerekmektedir. 
  

Peki ya ailem? 
Size çalışmanız için bir oturum izni verildiyse, ailenizin izleyeceği 
yol genellikle, aile bağları temelinde bir oturum iznine 
başvurmak olacaktır.  
 

Peki ya hızlandırılmış işlem? Benim için geçerli mi?? 
Oturum izni başvurunuzun hızlandırılmış işleme tabi olabilmesi 
için Finlandiya'ya şu vasıflarla geliyor olmanız gerekir: 
• bir uzman olarak 
• şirket içinde transfer yoluyla bir uzman veya yönetici olarak 

(ICT oturum izni)
•  bir AB Mavi Kartı sahibi olmak 
• bir start-up girişimcisi olarak 
• üst veya orta yönetimde çalışan bir kişi olarak

Eğer sizinle aynı anda başvuru yaparlarsa, aile 
üyelerinizin başvuruları da hızlandırılmış işleme 
alınır. Hızlandırılmış işlem hizmetini kullanarak, 
iki hafta içinde bir oturum izni alabilirsiniz. 

F inlandiya'da çalışmak için bir oturum 
iznine başvurduğunuzda, belirli iş 
türlerine yönelik özel oturum izni 

başvuruları olduğunu bilmeniz gerekir.
Hangi başvuru formunu kullanmanız 

gerektiğinden emin değilseniz, Application 
Finder aracını kullanarak öğrenebilirsiniz! migri.fi

  
En kolay başvuru yöntemi, Enter Finland 

çevrimiçi hizmetini (enterfinland.
fi) kullanmaktır. Enter Finland 
sayesinde, süreç boyunca 

başvurunuzun durumuna ilişkin tüm 
gelişmelerden haberdar olabilirsiniz. 

 
ÇALIŞMA AMACIYLA ILK KEZ oturum 
iznine başvururken karşılaşacağınız 
Finlandiya başvuru süreci şu şekildedir: 

 
1. Bir oturum izni  

başvurusu gönderin. 
2. Kimliğinizi  

bir Finlandiya misyonu, elçiliği 
veya konsolosluğunda  
ibraz edin.

3. Başvurunuz işleme alınır. 
4. Gerekirse, başvurunuz için  

tamamlayıcı belgeler sunun. 
5. Karar size iletilir.
6. Oturum izni kartınızı alın  

ve Finlandiya'ya taşının!

Kaliteli konut
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DAHA FAZLA BILGIYE MI IHTIYACINIZ VAR? 

Finlandiya'da yaşamak ve çalışmak konusunda daha fazla ilham 
almak için: workinfinland.com

ortak alanlarda bulunan bir ortak 
kullanım saunası vardır. 

Finlandiya'daki insanların 
yaklaşık üçte ikisi kendi 
evlerinde yaşamaktadır.

DOĞA YANI BAŞINIZDA 
Jätkäsaari'nin deniz kıyısı 
bölgesinde olduğu gibi, 
yaya yollarından ve bisiklet 
şeritlerinden oluşan geniş 
ağlar, kent planlamasında 
yeşil alanların önemli bir yere 
sahip olduğu ülke genelinde 
uzanmaktadır. 

Son yirmi yıl içinde Helsinki'nin güneybatı 
ucunda şehir merkezinin bir uzantısı olarak inşa 
edilen Jätkäsaari için şehir planlamasının en iyi 
ilkelerinden çoğu hayata geçirilmiştir. Vaattovaara, 
buna bölge sakinlerinin ihtiyaçlarına ve isteklerine 
kulak verilmesi ve sürece dahil olmalarına izin 
verilmesinin de dahil olduğunu söylüyor. 

“Finlandiya'da hiyerarşi düşük olduğu için 
herkesin düşüncesini dile getirme olanağı vardır,” 
diyor. 

Ve ekliyor: “Dünya değiştikçe, kent 
planlamasındaki zorluklardan biri, küresel ve yerel 
ihtiyaçlar arasındaki doğru dengeyi bulmak haline 
geldi.” 

“Çeşitlilik, kültürel ve siyasi değişim, farklı 
yaşam tarzları ve uzaktan çalışma gibi unsurların 
hepsi kent planlamasını etkiliyor,” diyor. “Örneğin, 

tek başına yaşayan insanlar yalnız kalmak zorunda 
değiller; bu onların bir ailesi olmadığı anlamına 
gelmiyor. Küçük bir stüdyo dairesinde yaşamak 
onların isteği veya ihtiyacı olabilir. Ailenin ne 
olduğuna dair çok sayıda farklı tanım olduğu için, 
iyi bir kent planlaması, çoklu-çeşitliliği benimser.” 



Burada ifade edilen görüşler sadece yazarlara aittir.  
E-posta: vie-50@formin.fi  
Ücretsiz referans amaçlı kullanım içindir.

Biliyor 
muydunuz?

Somon çorbası bir Fin klasiğidir. Bu, aile ile birlikte 
evde keyifle tüketilen bir yemek olsa da pek çok 

restoranın menüsünde de bulunur. 

Çorba krema veya su ile yapılır ve somona ek 
malzeme olarak genelde patates kullanılır. Dereotu 
ile tatlandırılan somon çorbası, çavdar ekmeği veya 
Fin takımadalarına özgü, pekmez ve malt ile yapılan 

ekmek ile servis edilir. 

Ulusal Fin destanı Kalevala'da tüm gün boyunca 
somon yenirdi. Günümüzde, Şubat ayının ikinci 

Salı günü Milli Balık Çorbası Bayramı olarak 
kutlanmaktadır.


